平成 27年 7月 6日

各 位

旭化成ケミカルズ株式会社

ポリエチレンの価格改定について

 弊社は、このたびポリエチレン（商品名：サンテック TM、クレオレックス TM ）の価格改

定を、下記の通り実施することにいたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 対象製品  ： 弊社ポリエチレン「サンテック TM」「クレオレックス TM 」の全製品

・ 「サンテック TM －ＬＤ」

・ 「サンテック TM －ＨＤ」

・ 「サンテック TM －ＥＶＡ」

・ 「クレオレックス TM」

2. 価格改定内容： ＋6円／kg以上

3. 価格改定時期： 平成 27年 7月 21日出荷分より

4. 価格改定理由： 2015年第 2四半期(4～6月)より国産ナフサ価格が反転し、第 3四半期

(7～9月)には 53,000円/KLを超えることが予想されます。厳しい経営

環境の下、弊社ではこれまでコストダウンに懸命に取り組んできまし

たが、ナフサ価格上昇分を吸収することは極めて困難であり、価格改

定をお願いせざるをえないとの判断に至りました。

以 上

【本件に関する問い合わせ先】

旭化成株式会社        広報室         TEL：03-3296-3008

旭化成ケミカルズ株式会社   ポリエチレン事業部   TEL：03-3296-3262